
Zasedání OZ dne 2.11.2012  č. 11/2012 
 
Přítomni:   počet přítomných členů OZ:    7 
                   Harapát L., Samek P., Šafářová P., Ing.Tolášová P., Jansová L.,    
                   Vítek J. 
                   Vítková Š.- administrativní pracovnice, zapisovatelka 
Omluveni:  Doskočil Z. 
Ověřovatelé zápisu: Samek P., Šafářová P. 
Usnesení:  
1. Stav financí:   běžný účet  k  2.11.12         326 500,60        Kč 
                           spořící učet k 31.10.12     1 510 026,77        Kč   
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2. Oprava překopů na obecní cestě od Pohostinství k Plíhalovým, čp.78, cesta na hřbitov  
a vjezd k řadovkám:  
- provedena celková výměra oprav 63 m2  za  40 260,-Kč 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. Rozpočtové opatření č.5: 
- Rekonstrukce místní komunikace 8c na horní konec obce 
příjmy                  pol.     4113   ÚZ  89 017         +      1 868,82 Kč 
                             pol      4113   ÚZ   89 018        +      7 475,18 Kč 
                             pol      4213   ÚZ   89 517        +  131 336,18 Kč 
                             pol      4213   ÚZ   89 518        +  525 340,82 Kč 
 
Výdaje   §   2212    pol      6121   ÚZ   89 017       + 131 336,18 Kč 
              §   2212    pol      6121   ÚZ   89 518       +  525 340,82 Kč 
              §   6171    pol      5169   ÚZ   89 017       +     1 868,82 Kč 
              §   6171    pol      5169   ÚZ   89 018       +     7 475,18 Kč 
 
Celkový rozpočet pro rok 2012: příjmy         2 706 721,-Kč 
                                                    výdaje         2 706 721,-Kč 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4. Rozpočet obce pro 2012: 
- seznámení s plněním rozpočtu k 31.10.12, připravit návrh rozpočtu pro rok 2013  
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5. Odpady:  
- výběr poplatku za odpady pro rok 2013 zůstane ve stejné výši dle platných vyhlášek obce  
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6. Územní plán obce na pořízení změny ÚP č.1: 
- Zpráva o uplatňování Územního plánu Hejnice za období 9/2008-8/2012 
- bez výhrad, schválena všemi přítomnými hlasy 
 
- od občanů podáno 7 návrhů , OZ bere na vědomí  
- od obce podané 2 návrhy na pořízení změny ÚP č.1 ve změně pozemků na Pustině nad 
hřištěm pro možnou výstavbu rodinných domů a ve změně části pozemku na dolním konci 
pro nemožnou výstavbu , schváleno 6 :  1 : 0 hlasy 



 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
7. Komplexní pozemkové úpravy:  
- zastupitelstvo obce Hejnice schvaluje vypracovaný Plán společných zařízení při akci 
Komplexní pozemkové úpravy v k.ú.Hejnice u Žamberka 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
8. MÚ Žamberk, Odbor správní a dopravy:  
- Vyrozumnění k poškozenému kovovému zábradlí u mostku na Kříženky, tato věc již 
uzavřena, veškeré náklady na opravy uhrazeny pojišťovnou, obec nebude uplatňovat další 
žádné náhrady škody 
 
- OZ bere na vědomí 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
9. Revize komína MŠ:  
- provedeno v bytě 1.patro MŠ firmou kominictví Dostál, nutno komín dovybavit lávkou na 
čištění a opravit oplechování komína 
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
10. Inventarizace roku 2012: 
- Příkaz k provedení inventarizace k 31.12.2012 
- Plán inventur na rok 2012- jmenování inventarizačních komisí a hlavní inventarizační 
komise   
  
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
11. Gymnázium Žamberk:  
- žádost o finanční příspěvek na obnovu šaten v suterénu školy, schválen příspěvek ve výši 
2 000,-Kč 
 
- schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
12. FÚ v Žamberku:  
- přefinancování obce z výnosu záloh na daň z příjmů fyzických osob a výnosu daně z příjmů 
fyzických osob“ o 45 559,97 Kč 
 
- OZ bere na vědomí  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
13. Žádosti o povolení ke kácení stromů:  
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Žamberk, 1 ks lípy na 
parcele.č.833/1 v k.ú. Hejnice u Žamberka z důvodu ohrožování pádem provoz na přilehlé 
komunikaci 
- Ing.Aleš Pastňák, Hejnice 40, 4 ks břízy na parcele č.73/2 v k.ú. Hejnice u Žamberka 
z důvodu ohrožování chalupy 
- Karel Sklenář, Hejnice 26, 1 ks modřín na parcele č.54/2 v k.ú.Hejnice u Žamberka 
z důvodu zastiňování rodinného domu a jeho kořeny jsou podemleté a ohrožuje pádem na 
skleník 
- žádostem se vyhovuje 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 
14. Stížnost na volně pobíhající kozy, které likvidují přilehlé zahrádky u řadovky:  
- majitel již byl upozorněn ústně několikrát, aby v této věci zjednal nápravu, ale neúspěšně, 
proto tato věc bude řešena písemnou formou napomenutím, a pokud se tyto incidenty budou 
opakovat, věc se postoupí přestupkové komisi 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
15. Obecní garsonka:  
- podané 2 žádosti o pronájem, bude řešeno až po uvolnění bytu stávajícím nájemníkem  
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
16. Rozsvícení vánočního stromku: 
- ve spolupráci s MŠ Hejnice domluven termín na úterý 4.12.12 v 16.30 hod. před 
Pohostinstvím  
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
17. Svazek obcí Podchlumí:  
- po schůzce jednotlivých zastupitelů obcí o zachování svazku bylo rozhodnuto, že tento 
svazek bude dále pokračovat ve své činnosti a jednotlivé obce přes něho budou provádět své 
akce 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
V Hejnicích dne  5.11.2012 
 
 
 
Zapsala: Vítková Š.                   starosta: Harapát L.                 ověřil: Samek P., Šafářová P. 
 
 
 
 
Vyvěšeno:    5.11.2012 
Sejmuto:     20.11.2012 
 


